[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	25.10.2023

	№
	44/398

	пгт Санчурск

Об организации работы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе по результатам

отбора местных дорог, в 2022-2023 годах
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя главы администрации Санчурского муниципального округа по жизнеобеспечению Полозова В.Е. «Об организации работы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе по результатам отбора местных дорог, в 2022-2023 годах» принять к сведению.

2.
Администрации Санчурского муниципального округа Кировской области:

2.1.
Принять меры по усилению контроля за своевременностью и качеством проводимых работ по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Санчурского муниципального округа.

2.2.
Продолжить работу по реализации проектов поддержки местных инициатив в сфере дорожной деятельности на территории муниципального образования.

2.3.
Активизировать работу с населением по выбору объектов ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Санчурского муниципального округа Кировской области с асфальтобетонным покрытием, финансируемых из областного бюджета.

3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, финансам и социальным вопросам Думы Санчурского муниципального округа (Шелудяков В.Л.).
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов